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1978 yılında TRT’de çalışırken Ankara’da Mısır Büyükelçiliğini 
basan Filistinli gerillalarla konuşup, isteklerini yayınladı.
Gazeteciler Cemiyeti’nden üç kez “Yılın Gazetecisi” ödülünü aldı.
Kitapları dünyanın en itibarlı kütüphanelerinden biri olan “Library 
of Congress”(Kongre Kütüphanesi)e kondu.
Sürekli Basın Kartı sahibi.

Kitapları:
Amerikan Gizli Belgelerinde Türkiye’de İslamcı Akımlar, Ateş 
Altında Kıbrıs, Washington Entrikaları, Washington-Ankara 
Hattı, Amerikan Şahinleri Amerikan Kargaları, Alo Washington, 
Washington’da Akrobasi, Barış İçin Oradaydılar, CIA’nın Muteber 
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Sunuş

Ensar Vakfı’nın resmi internet sayfasında reklam böyle 
başlıyor:

“Ensar Vakfı ve Türgev işbirliğiyle New York’ta konuk evi 
imkânı.”

(https://ensar.org/ensar-vakfi-ve-turgev-guvencesiyle- 
new-yorkta-konukevi-imkani_H691.html)

Yıl 2014. 
Ensar ve Türgev (Türkiye Gençlik ve Eğitime Hizmet) 

vakıfları ABD’ye açılma kararı alıyor. Bir tür vakıf evliliği. 
Birleşmeden Türken Vakfı (TURKEN USA) doğuyor. 

Türkiye’de vakıf denince akla  AKP Genel Başkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın ailesi ve yakınlarının yöneticiliğini yap-
tığı kuruluşlar gelir. Ensar ve Türgev vakıfları da bunlar 
arasındadır.

Ensar ve Türgev’in geçmişine göz atmakta yarar var. 
Ensar Vakfı’nın doğumu 1979’da İran’da Humeyni hare-

ketine denk geliyor. İlk kuruluşunda 47 kurucusu var. 2003 
yılında bu sayı 53 oldu. 

Ensarcılar hedefi 2053 olarak açıklıyor. Onlar için 1923 
yok sayılıyor. Cumhuriyet karşıtı bir nesil yetiştirilecek ve 
“Türkiye fethedilecek.”  Ensar Vakfı fetih için yetiştirile-
cek çocuklar önemli diye yola çıkıyor ama vakıf 2016 yılın-
da çocuk istismarcılığıyla anılmaya başladı. Karaman’da 
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Ensar Vakfı’yla Anadolu İmam Hatip ve İmam Hatip Lisesi 
Mezunları ve Mensupları Derneği’ne ait ev ve yurtlarda 9-10 
yaşlarında 45 erkek çocuğa tecavüz edildiği ortaya çıktı.  

AKP olayı örtbas etmeye çalıştı. Aile ve Sosyal Politikalar 
Bakanı Sema Ramazanoğlu devreye girdi:

“Bu olay bizim hizmetleriyle her zaman gurur duyduğu-
muz vakıfla ilişkilendirilmek istendi ki bu, vakfımızda bir 
süre görev yapmış, onun da ne kadar olduğunu vakıf çalı-
şanları açıkladı. Bu, bir kere rastlanmış olması, hizmetleriyle 
ön plana çıkmış bir kurumumuzu karalamak için gerekçe ola-
maz” diye savundu. 

Bakanın iğrenç skandala, “Bir kereden bir şey olmaz” de-
ğerlendirmesi yapması dünya basınında da yer aldı. Ensar 
savunucusu Bakan Ramazanoğlu yalnız değildi. Yandaş ya-
zarlar da hararetli yazılarla Ensar’ın yanındaydı. Bunların 
başında da Hayrettin Karaman geliyordu. Çocuk istismarı, 
Karaman dışında ülkenin başka yerlerinde de vardı.

Ensar Vakfı Çorum Şube Başkanı Zeki İşler de istismardan 
mahkûm oluyordu.

Türkiye’nin her ilinde örgütlü olan Ensar’ın sadece 
İstanbul’da 34 şubesi vardı. Kurucuları arasında İstanbul 
Belediye Başkanı Kadir Topbaş’ın olması, şube sayısının art-
masına büyük katkı sağladı.

Ensar Vakfı AKP’li Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın oğlu 
Bilal’in gözde kurumlarından biriydi. Bilal, vakfın hemen her 
etkinliğine katılıyordu. Eşinden sonra en fazla Ensar Başkanı 
İsmail Cenk Dilberoğlu’yla görüştüğünü söylüyordu. 

Ensar 1979 yılında kurulmuştu ama asıl paralanıp, palaz-
lanması AKP döneminde oldu. 

Yönetimde, önce önemli AKP’li isimlerin oğul ve damat-
ları vardı:
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Abdullah Gül’ün damadı Mehmet Sarımermer(Erdoğan’ın 
çocukları Burak ve Bilal gibi Kartal İmam Hatip Lisesi me-
zunu),  Milli Eğitim Bakanı Ömer Dinçer’in oğlu, Enerji ve 
Tabii Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız’ın damadı(Taner Yıldız 
ile Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Ömer Dinçer dünür. 
Yıldız’ın kızı Rüveyda, Dinçer’in oğlu Asım’la evli.)

Ensar Vakfı 16 Ağustos 2012 tarih ve Bakanlar Kurulu’nun 
2012/3582 sayılı kararı ile Kamu Yararına Çalışan Vakıf sta-
tüsüne alındı. 

Bu tarihten sonra “yürü ya kulum” diyerek şahlandı. 
Milyonluk bağışlar birbirini izledi. Kamu malları vakfa ak-
tarıldı. Kısa sürede Türkiye’nin en zengin vakıflarından biri 
oldu. Bağışlar tartışmalı olmasına rağmen AKP iktidarı aldırış 
etmeden yoluna devam etti.  

ABD yönetiminden  bile bağış geldi. Dönemin Başbakan 
Yardımcısı Hayati Yazıcı soru önergesine verdiği bir yanıtta, 
ABD’nin Ankara Büyükelçiliği’nin 2009 yılında 129 bin 400 
dolar yardımda bulunduğunu doğruladı.

Yazıcı, Türkiye’deki 39 vakfa 2008 yılından itibaren çeşitli 
ülkelerin para birimleriyle toplam 40 milyon dolar yardım ya-
pıldığını açıklarken Ensar’a AB’nin çeşitli fonlarından 70 bin 
684 Euro destek sağlandığını bildirdi. 

Erdoğan’lar Ensar’ın lokomotifi durumundaydı. Büyük 
destek veriyorlardı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Ensar’ın imam 
hatip okullarının yaygınlaştırılmasındaki rolünü övüyor, 
“Dindar nesil yetiştireceğiz” sözünü hatırlatarak, “Ben hede-
fimi böyle belirledim” diyordu. 

Eşi Emine Erdoğan da Ensar’cıydı. Vakfın Ataşehir’de 
Sheraton Otel’de yaptığı lüks toplantıda, “Artık yeni bir kav-
şaktayız. Türkiye’nin 90 yıllık enkazını kaldırdık. Fakat enka-
zın altından büyük meseleler çıktı” diyordu.
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TÜRGEV VAKFI
Erdoğan’ların öteki gözde vakfı Türgev oldu.
Türgev’in de Ensar gibi ilginç reklam spotları vardı,  “Anne 

kucağı gibi güvenli yarınlara” diye reklam yapıyordu.
1996’da, İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı olduğu 

dönemde Recep Tayyip Erdoğan’ın öncülüğünde kurulan 
vakfın ilk adı “İSEGEV” (İstanbul Gençlik ve Eğitime Hizmet 
Vakfı) idi. Kurucuları arasında Erdoğan’ın dünürü Erdoğan 
Bayraktar da vardı. Önce sadece İstanbul’da faaliyet göste-
ren vakıf, 2012 yılında adını,  “Türkiye Gençlik ve Eğitime 
Hizmet Vakfı” (TÜRGEV) olarak değiştirerek, Türkiye’ye 
açıldı. Yurtlar, anaokulları, kolejler açmaya başladı. 

Türgev’in ilginç bağlantıları vardı.
“American Montessori Society” ile anlaştı ve onların eği-

tim sistemine dahil oldu.

2011 yılında tek şubede 3-6 yaş sınıfı ile hizmete başlayan 
“Özel Palet Eğitim Kurumları”,  Ümraniye Tepeüstü’nde bu-
lunan iki kampüsünde “1,5-3” yaş, “3-6” yaş ve ilkokul “1-2-
3-4”üncü sınıfları ile Türkiye’de “Montessori eğitimi” veren 
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ve “AMS” (American Montessori Society) üyesi olan kurum-
lardan biri oldu.

American Montessori Society’nin resmi internet sitesinde 
şu bilgi veriliyor:

“1960 yılında Nancy McCormick Rambusch tarafından 
kurulan American Montessori Society (AMS), eğitimcilerin 
profesyonel anlamda desteklenmesi, herkes için bilgi kaynak-
ları sunulması, üyelere danışmanlık hizmeti verilmesi gibi 
çok geniş bir alanda çalışmalarını sürdürmektedir. Topluluk, 
Montessori okulları ve eğitimcilerinin kalitesini yükseltmek 
amacıyla AMS okulları ve öğretmenleri için üyelik ve akredi-
tasyon standartları geliştirmiştir.

AMS ülke içinde ve dışında olmak üzere 10.000 üyeliğe 
sahiptir. Bu üyelikler; okullar, öğretmen eğitim programları, 
öğretmenler, aileler ve diğer katılımcıları kapsamaktadır.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın torunu Ömer Tayyip 
Erdoğan’ın Yeşil Vadi Konakları Sitesi içindeki American 
Montessori Society’e bağlı Palet Montessori İlkokulundan (yıl-
lık ücreti 16 bin 137 TL ) mezun olması uzun süre konuşuldu.  

Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’la kızı Esra Albayrak 
Türgev mütevelli heyetine girdi. Bilal’in kayınvalidesi 
Reyhan Uzuner bile yönetim kurulundaydı. Serhat Albayrak, 
Şule Albayrak gibi akrabalar da yönetime alındı. Yönetim 
Kurulu Başkanlığını son olarak Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Daire Başkanı Fahrettin Altun’un eşi Fatmanur Altun yapma-
ya başladı.

Türgev Yönetim Kurulu’nun üyeleri şunlardı:
Necmeddin Bilal Erdoğan (Başbakan Erdoğan’ın oğlu)
Esra Albayrak (Başbakan Erdoğan’ın kızı)
Serhat Albayrak (Başbakan Erdoğan’ın damadı Berat’ın 

ağabeyi)
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Reyhan Uzuner (Başbakan Erdoğan’ın oğlu Bilal Erdoğan’ın 
kayınvalidesi)

Ziya İlgen (Başbakan Erdoğan’ın eniştesi)
Şule Albayrak (Başbakan Erdoğan’ın kızı Esra Albayrak’ın 

eltisi)
Ahmet Ergün (Başbakan Erdoğan’ın en yakın arkadaşlarından)
Bülent Turan (AKP İstanbul Milletvekili)
Hasan Can (AKP’li Ümraniye Belediye Başkanı)
Mevlüt Uysal (AKP’li Başakşehir Belediye Başkanı)
Mustafa Demir (AKP’li Fatih Belediye Başkanı)
Mehmet Doğan Kubat (AKP İstanbul Milletvekili)
Mustafa Ataş (AKP İstanbul  Milletvekili)
Yasemin Solmaz (Erdoğan’a yakınlığıyla bilinen İşadamı 

Remzi Gür’ün kızı)
Zeynep Feyza Eker Ayhan (Tarım Bakanı Mehdi Eker’in kızı)
Türgev’e “26.9.2011” tarihli Bakanlar Kurulu kararıyla ver-

gi muafiyeti hakkı verildi.  Türgev de  Ensar gibi “yürü ya 
kulum” statüsüne alındı. 

İSEGEV olarak faaliyet gösterirken hiçbir taşınmazı olma-
yan vakıf,  TÜRGEV’e devşirildikten sonra bir buçuk yılda 
taşınmaz sayısında patlama yaptı, 104’e ulaştı. Mal varlığı bir 
anda trilyonları buldu. 

Arabaların arkasına yazılan minnet yazıları gibi, “İstanbul 
Belediyesi sağ olsun” diye yazmadılar ama Topbaş’ın başkan-
lığında İBB’nin kaynakları Türgev’i taşınmaz zenginleri sını-
fına terfi ettirdi.

Türgev’e bağışçılar arasında tartışmalı iki isim, Rıza Sarraf 
ve Suudi Kral Abdullah da vardı. Gazetelerde ilginç Türgev 
haberleri dikkat çekiyordu:

“Recep Tayyip Erdoğan, Başbakan olduğu 2012’de Suudi 
Arabistan’a uğrar. Erdoğan’ı, Turgut Özal sayesinde Sevda 
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Tepesi’nin sahibi olan Suudi Kral Abdullah Bin Abdülaziz kar-
şılar. Bu görüşmeden yaklaşık 13 gün sonra 26 Nisan 2012’de 
Recep Tayyip Erdoğan’ın oğlu Türgev’in Vakıfbank’taki ‘TR 
2200 0150 0158 0480 1323 9675 IBAN No’lu hesabına ‘Royal 
Protocol’ olarak görülen Suudi Kralı’nın “sözleşme dairesin-
den 99 milyon 990 bin 990 dolar yatar. Yaklaşık iki ay sonra da 
Sevda Tepesi’ne CHP’lilerin karşı oylarına karşın, AKP’lilerin 
oylarıyla İstanbul Büyükşehir Belediye Meclisi’nden imar 
izni çıkar!” (Işık Kansu, Cumhuriyet, 10.8.2019)

İddialar iddiaları kovalarken, ABD’de Türken Vakfı’nın  
temeli atıldı.

Kitapta Türken Vakfı’nın ABD’deki faaliyetlerini geniş bi-
çimde aktarmaya çalıştım.

Önemli bölümü  Türken (USA) Vakfı’nı konu alan kitapta 
Türken kadar ilginizi çekecek AKP destekli öteki önemli va-
kıflara da yer verdim.

“SETA ve Turkish Haritage Organization - Miras Vakfı 
gibi (THO)” kuruluşların milyonlarca dolarlık bağış ve harca-
malarını ABD vergi dairesi (IRS) belgeleriyle yazdım. Miras 
Vakfı’nın kuruluşuna ilişkin ortaya atılan iddiaları ve bağış-
ların resmi belgelerini  bulacaksınız.

Türk kamuoyunun sadece televizyon ve radyo yayını 
yaptığını zannettiği (öyle de olması gerekir) Türkiye Radyo 
Televizyon Kurumu (TRT) ABD’de ticari bir şirket kurdu. 
(TRT USA Inc.) Şirketin başına da Genel Müdür Yardımcısı 
Tuncay Yürekli atandı.

TRT-World’ün Washington Bürosu’na yapılan skandal 
atamaları yazdım.

Kitapta ayrıca 40 yıllık “Cumhuriyetçi, laik, Atatürkçü” 
çizgisiyle ABD’de etkili bir sivil toplum kuruluşu olan Türk-
Amerikan Dernekleri Asamblesi’ne rakip olarak Erdoğan’ın 
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talimatıyla  kurulan TASC (Turkish-American National 
Steering Committee-Amerikan Ulusal Yönlendirme Komitesi) 
adlı kurumun faaliyetlerini de okuyacaksınız. 

ABD merkezli MÜSİAD, TASC ve TAİK adlı “vergiden 
muaf” kuruluşların yöneticileri hakkında Federal Soruşturma 
Bürosu-FBI’nın açtığı soruşturma ve ABD’deki yankıları var.

Kitapta milyonlarca dolarlık kuruluşların yöneticilerinin 
eş, dost, akraba ilişkilerini ve ABD’de yaptıkları milyonlarca 
dolarlık harcamaları resmi belgeli şekilde bulacaksınız.

Yılmaz Polat
Washington
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BİRİNCİ BÖLÜM

TÜRKEN Vakfı’nın Temeli Atılıyor 
Bilal Erdoğan ve Berat Albayrak, Amerika’daki dostlarıyla 

Kısıklı’da ünlü bir restoranda bir araya gelir, “Vakıflarla ilgili 
ABD’de ne yapılabilir?” sorusuna cevap ararlar.

ABD’de oturan İbrahim Halil Danışmaz’dan bu konuda 
kendilerine yardımcı olması istenir. Danışmaz “danışman-
lık” görevi üstlenir. Bu konuda geniş bir rapor hazırlama 
sözü verir. New York’a döner, danışılacak avukatlar bulur ve 
ABD’de vakıf kuruluşundan, vergi, faaliyet ve bina alımına 
kadar kapsamlı bir rapor hazırlayıp gönderir.

Danışmaz şu görüşlere yer verir: 
“Halktan bağış toplama yetkisi olan “public charity” türü 

vakıf en avantajlısı ve biri ABD vatandaşı olan, 5 kişilik yö-
netim kurulu üyesiyle vakıf kurulabilir. Kuruluş aşaması ta-
mamlanır tamamlanmaz da Amerikan Vergi Dairesine(IRS) 
vergi muafiyeti(tax exemption) için başvurulması gerekiyor.

Kurulacak olan vakfın  tüzüğü, yönetmeliği, vizyonu, mis-
yonu ve bunlara bağlı olarak faaliyet göstereceği alanlarının 
belirlenmesi hayati önem arz eder. Burada yer alacak bilgiler 
IRS ve ilgili diğer kurumlar tarafından dikkatle incelenir ve 
vergi muafiyetinin kapsamı belirlenir. %100 vergi muafiyeti 
alınabileceği gibi, bazı vergilerden muafiyet alınamayabilir.”

Danışman Danışmaz’ın raporunda eyalet kanunlarına 
göre tavsiyeler de vardır:
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“Eyaletlerin vakıf yasaları yer yer değişiklik gösterebilir ve 
faaliyet alanlarına göre bazı eyaletlerde, gerekli departmanla-
ra vakfın kayıt edilmesi gerekebilir. Mesela New York eyale-
tinde yurt hizmeti vermek isteyen vakıflar, vakıflarını Eğitim 
Bakanlığı’na (Dept. of Education)  bağlı Yurtlar Kurumuna 
(Dormitory Agency) kayıt ettirmelidirler.”

Danışmaz, New York-Manhattan adasını dünyanın en ca-
zip ve hareketli emlak piyasalarından biri olarak tanımlıyor, 
“Kuruluş aşamasında uzmanlık konusu vakıf olan‚ avukat 
ofisi, mali müşavir, emlak avukatı ve bir  emlak ofisi” öneri-
yor. Bunun için de ilk aşamada 50 ila 100 bin dolar arasında 
bir meblağ gerektiğini yazıyor.

Danışmaz’ın tavsiyesi doğrultusunda bu gelişmelerden 
sonra New York’ta bir Türk Bankası (Vakıfbank) tespit edilir 
ve  “Her Şey Türkiye İçin Platformu” kurulur. 

Böylece Bilal Erdoğan’ın New York’ta yaptığı toplantıyla 
TÜRKEN Vakfı’nın temelleri atılır. Toplantıya Ensar Vakfı 
Başkanı İsmail Cenk Dilberoğlu da katılır.

Mayıs 2014
Tavsiye edilen rapor çerçevesinde “Türkiye Gençlik ve 

Eğitime Hizmet Vakfı” (TÜRGEV) adına Bilal Erdoğan’la 
(ENSAR) Vakfı adına İsmail Cenk Dilberoğlu imzalı, 
Amerika’nın Delaware Eyalet Dışişleri Bakanlığı’na “Turken 
Foundation, Inc” için bir mektup gönderilir. 

ABD Vergi Dairesi IRS’in (501c) olarak tanımladığı, 
vergiden muaf bir dernek olarak kaydının yapılması için 
başvurulur.

Erdoğan ve Dilberoğlu, Fatih-İstanbul adresli iki vakıf 
temsilcisi olarak, Türken Vakfı için  kefil olur. 


